
ROTO-1/2N4  Código: 13322CLAVE: PREH-12 CÓDIGO: 17681

PRENSA HIDRÁULICA 12 TONELADAS, CON MANÓMETRO

NO. CÓDIGO CLAVE DESCRIPCIÓN

1 907565 R1-PREH-12 Manómetro de presion (plástico-acero)
2 907566 R2-PREH-12 Sello de plástico
3 - Ensamble de Vastago (plástico-acero) no disponible

3.1 908728 R3.1-PREH-12 Anillo "C" (acero)
3.2 908729 R3.2-PREH-12 Tuerca (acero)
3.3 908730 R3.3-PREH-12 Tornillo allen M8x50 (acero)
3.4 908731 R3.4-PREH-12 Rondana plana Ø8 (cobre)
3.5 908732 R3.5-PREH-12 Vastago (acero)
3.6 908733 R3.6-PREH-12 Anillo "C" 35mm (acero)
3.7 908734 R3.7-PREH-12 Empaque de hule
3.8 908735 R3.8-PREH-12 Sello de plástico
3.9 908736 R3.9-PREH-12 Collar limite (acero)
3.10 908737 R3.10-PREH-12 Anillo "C" 40mm (acero)
3.11 908738 R3.11-PREH-12 Resorte (acero)
3.12 908739 R3.12-PREH-12 Cople (acero)
3.13 908740 R3.13-PREH-12 Perno 8x40mm (acero)
3.14 908741 R3.14-PREH-12 Valvula (acero)
3.15 908742 R3.15-PREH-12 Empaque de hule Ø9.5
3.16 908743 R3.16-PREH-12 Cilindro (acero)

4 908744 R4-PREH-12 Bloque de impacto (acero)
5 908745 R5-PREH-12 Tornillo hex. M10x140(acero)
6 908746 R6-PREH-12 Placa superior (acero)
7 908747 R7-PREH-12 Tuerca superior M35 (acero)
8 908748 R8-PREH-12 Placa inferior (acero)
9 908749 R9-PREH-12 Rondana plana Ø10 (acero)
10 908750 R10-PREH-12 Tuerca hex. M10 (acero)
11 908751 R11-PREH-12 Tuerca inferior M56 (acero)
12 908752 R12-PREH-12 Tornillo hex. M12x30 (acero)
13 908753 R13-PREH-12 Tuerca hex. M12 (acero)
14 908754 R14-PREH-12 Rondana presion Ø12 (acero)
15 908755 R15-PREH-12 Rondana plana Ø12 (acero)
16 907568 R16-PREH-12 Placa soporte (acero)
17 907569 R17-PREH-12 Marco soporte (acero)
18 907570 R18-PREH-12 Perno soporte (acero)
19 908756 R19-PREH-12 Poste (acero)
20 908757 R20-PREH-12 Base (acero)
21 908758 R21-PREH-12 Rondana de presión Ø10 (acero)
22 907571 R22-PREH-12 Tuerca de conexión M20 (acero)
23 908759 R23-PREH-12 Tuerca de conexión M20 (acero)
24 908760 R24-PREH-12 Viga superior (acero)
25 908761 R25-PREH-12 Union inferior (acero)
26 908762 R26-PREH-12 Apoyo de bomba (acero)
27 908763 R27-PREH-12 Tornillo hex. M8x15 (acero)
28 908764 R28-PREH-12 Rondana plana Ø8 (acero)
29 - Ensamble de Banda (plástico-acero) no disponible

29.1 908766 R29.1-PREH-12 Cuerpo de bomba (acero)
29.2 908767 R29.2-PREH-12 Filtro (acero)
29.3 907572 R29.3-PREH-12 Empaque de hule Ø50
29.4 907573 R29.4-PREH-12 Cilindro (acero)
29.5 908768 R29.5-PREH-12 Barra union (acero)
29.6 907574 R29.6-PREH-12 Sello de plástico
29.7 908769 R29.7-PREH-12 Tapón (acero)
29.10 908770 R29.10-PREH-12 Tornillo M10 (acero)
29.11 907575 R29.11-PREH-12 Empaque de hule Ø9.5

29.11.1 908771 R29.11.1-PREH-12 Empaque hule Ø8.5
29.12 908772 R29.12-PREH-12 Soporte de bomba (acero)
29.13 908773 R29.13-PREH-12 Balin de acero Ø5.5
29.14 907576 R29.14-PREH-12 Empaque de hule Ø5.5
29.15 908774 R29.15-PREH-12 Valvula sobrecarga (acero)
29.16 907577 R29.16-PREH-12 Manguera alta presión (hule)
29.17 908775 R29.17-PREH-12 Cople (acero)
29.18 908776 R29.18-PREH-12 Tapón (plástico)
29.19 908777 R29.19-PREH-12 Balin de acero Ø3
29.20 908778 R29.20-PREH-12 Soporte de balin (acero)
29.21 907578 R29.21-PREH-12 Resorte (acero)
29.22 908779 R29.22-PREH-12 Valvula de seguridad (acero)

PRENSA HIDRÁULICA

Nota importante:
No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas,

de gasolina, hidráulicas y mecánicas
Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio

para cotizar compostura o arreglar por garantía.
Si tiene algún problema de servicio en este tipo de máquinas, equipos 

o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo al:
01-800-01-87-87-37 o vía e-mail a servicio@truper.com

Todos los Derechos Reservados, D.R., ©, TRUPER, S.A. de C.V. 2020. 
Queda prohibida la reproducción total o parcial, 

sin la autorización previa, expresa y por escrito de su titular

CONSULTA LA FICHA TÉCNICA DANDO CLIC AQUÍ

https://www.truper.com/ficha_merca/index.php?codigo=17681


ROTO-1/2N4  Código: 13322CLAVE: PREH-12 CÓDIGO: 17681

PRENSA HIDRÁULICA 12 TONELADAS, CON MANÓMETRO

NO. CÓDIGO CLAVE DESCRIPCIÓN

29.23 907579 R29.23-PREH-12 Empaque de hule Ø8
29.24 908780 R29.24-PREH-12 tornillo M10x7.5 (acero)
29.25 908781 R29.25-PREH-12 Tapon (plástico)
29.26 908782 R29.26-PREH-12 Tornillo 8x25 (acero)
29.27 907580 R29.27-PREH-12 Sello de plástico
29.28 908783 R29.28-PREH-12 Empaque de hule
29.29 907581 R29.29-PREH-12 Empaque de hule Ø18
29.30 907582 R29.30-PREH-12 Sello de plástico
29.31 908784 R29.31-PREH-12 Tornillo M27 (acero)
29.32 907583 R29.32-PREH-12 Empaque de hule Ø11.6
29.33 907584 R29.33-PREH-12 Sello de plástico
29.34 907585 R29.34-PREH-12 Piston (acero)
29.35 908785 R29.35-PREH-12 Perno (acero)
29.36 908786 R29.36-PREH-12 Anillo "C" 10 mm (acero)
29.37 908787 R29.37-PREH-12  Perno 10x 38 (acero)
29.38 908788 R29.38-PREH-12 Soporte de palanca (acero)
29.39 908789 R29.39-PREH-12 Palanca (acero)
29.40 907586 R29.40-PREH-12 Mango (hule)
29.41 908790 R29.41-PREH-12 Tornillo M8 (acero)
29.43 907587 R29.43-PREH-12 Resorte (acero)
29.44 908791 R29.44-PREH-12 Balin de acero Ø8

PRENSA HIDRÁULICA

Nota importante:
No se aceptan devoluciones de máquinas eléctricas,

de gasolina, hidráulicas y mecánicas
Cualquier problema será analizado por el Centro de Servicio

para cotizar compostura o arreglar por garantía.
Si tiene algún problema de servicio en este tipo de máquinas, equipos 

o refacciones por parte de nuestra sucursal favor de reportarlo al:
01-800-01-87-87-37 o vía e-mail a servicio@truper.com

Todos los Derechos Reservados, D.R., ©, TRUPER, S.A. de C.V. 2020. 
Queda prohibida la reproducción total o parcial, 

sin la autorización previa, expresa y por escrito de su titular

CONSULTA LA FICHA TÉCNICA DANDO CLIC AQUÍ

https://www.truper.com/ficha_merca/index.php?codigo=17681


PRENSA HIDRÁULICA 12 TONELADAS, CON MANÓMETRO

PRENSA HIDRÁULICA



PRENSA HIDRÁULICA 12 TONELADAS, CON MANÓMETRO

PRENSA HIDRÁULICA



PRENSA HIDRÁULICA 12 TONELADAS, CON MANÓMETRO

PRENSA HIDRÁULICA


